
 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

PORTARIA Nº 110 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Organizadora do 

Processo Licitatório para contratação de empresa 

especializada para serviços de limpeza pública, coleta manual 

e mecanizada, coleta de caçambas, contêineres, varrição 

manual de vias públicas, operação de estação de transbordo, 

estação de tratamento de efluentes e dá outras providências. 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da 

Estância Balneária de Ubatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

 

R E S O L V E: 

 

Art 1º - DESIGNAR a Comissão Organizadora do Processo Licitatório para contratação 

de empresa especializada para serviços de limpeza pública, coleta manual e mecanizada, coleta de 

caçambas, contêineres, varrição manual de vias públicas, operação de estação de transbordo, estação de 

tratamento de efluentes que será composta pelos seguintes componentes: 

 

I Lucas Gustavo Ferreira Castanho – RG: 40.794.381-X; Matricula: 915300 

II Michele de Oliveira Alves – RG: 47.546.608-1; Matricula: 915470 

III Guilherme Penteado Adolpho – RG: 33.524.694-1; Matricula: 917885 

IV Sidnei do Prado – RG: 19.208.775-7; Matricula: 918526 

V Alexandre Augusto Ferrazzo Pastro – RG: 24.685.046-2; Matricula: 917868 

VI Guilherme Augusto Barbosa Arantes – RG: 45.024.507-X; Matricula: 918560 

 

Parágrafo único. A comissão designada deverá acompanhar todas as etapas do 

processo licitatório, devendo exercer suas funções com responsabilidade de organizar e zelar, 

bem como, todas as legislações aplicadas ao processo. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 07 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 

(FLAVIA PASCOAL) 

Prefeita Municipal 

 

 

SIDNEI DO PRADO 

  Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

Publicada no Diário Oficial do Município e no mural do Paço Municipal, registrada e 

arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de 

Administração, nesta data. 
ACG/dcb 


